
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARIA N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA <fzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA V f , dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA .1 âzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA d e C M ^ ^  de t&0 I ° . 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV , do R1MPDFT (Portaria Normativa n° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na 
Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo n° 08191.031883/2018-49. 

RESOLVE: 

Ar t . P - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR DO CONTRATO e 
FISCAL ADMINISTRATIV O da Ata de Registro de Preços n° 023/2018, firmada com 
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITA L S.A., que tem por objeto eventual contratação 
de serviço de certificado digital para Pessoa Física, dentro das especificações e normas 
ICP-Brasil (GRUPO 1), e os servidores LUI Z CARLOS HIROKAZU 1NOUE, matrícula 
n° 4436 como GESTOR SUBSTITUTO, GABRIELA MARI A BADARÓ ABRANTES, 
matrícula n° 4844, como FISCAL TÉCNICO e FISCAL DA REQUISITANTE e 
DANIEL A AGUIA R DE CASTRO SANTOS, matrícula n° 2761, como FISCAL 
TÉCNICO SUBSTITUTO. 

Ar t . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.348, 23 DE AGOSTO DE 2018.


